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Protokoll 
 

Mötesdatum: 2026-03-20 

Plats: Högskolan Dalarna, lokal Ekeby (A257)  

Lokal: Ekeby, A257  

 

Närvarande: Ledamöter i HvD:s arbetsutskott:   
 
Amanda Frank (HvD, verksamhetsutvecklare/mötessekreterare) 
Elin Venngren (HvD, verksamhetsledare)  
Emelie Forslund (Hedemora kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun) 
Ingela Wiklund (HDa, prefekt institutionen för hälsa och välfärd) 
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Katja Vestling (Falu kommun)  
Peter Nilsson (ämnesföreträdare socialt arbete, Högskolan Dalarna) 
Sabina Hadzibulic (HDa, avdelningsledare socialt arbete) 
Tommy Berglund (Borlänge) 
 

Frånvarande: 

 

 

 

 

Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Sofie Kalrot, (Tf. Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region 
Dalarna), adjungerad  
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1 Mötets öppnande 
Jesper Karlsson, ordförande för HvD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 
Amanda Frank valdes till mötessekreterare. 

3 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 
Bilaga 1. Protokoll HvD-AU 2026-01-29 

Protokollet från föregående möte, HvD-AU 2026-01-29, godkändes och lades till handlingarna. 

5 Nuläge HvD 
 
Föredragande: Elin Venngren, HvD 
 
Elin informerade om de pågående rekryteringarna. En rekrytering av verksamhetsutvecklare på 50 
procent mot kommunal hälso- och sjukvård. Ytterligare en rekrytering rör doktorandplats fram till 
licentiatexamen. Det finns flera behöriga sökande till båda rekryteringarna och intervjuer kommer 
genomföras inom kort. 
 
Elin informerade även om att hon är ute nu på verksamhetsdialoger och kommer under året besöka 
samtliga Dala-kommuner. Genomförda dialoger kommer att sammanfattas i ett PM. 
 
HvD fortsätter med Lunch & Learn och kommer att lägga till en liten utvärdering vid nästa tillfälle för 
att se om vi kan utveckla något eller få tips på nya teman.  
 
Höstens samverkansdag kommer att genomföras ihop med RSS och äga rum vid Falu gruva. 
 
Kunskapsbaserat utvecklingsarbete fortsätter enligt plan. Vi har ett avslutat projekt och fyra pågående. 
 
Elin informerade att det av projekten som rör förebyggande arbete (Ludvika kommun) redan nu har 
lyft planer på att gå vidare med en ansökan till Fonden för hälso- och välfärdsforskning. En tanke där 
är att göra det tillsammans med PUD och Skolforskningsfonden. Elin har fört intern dialog med PUD 
om ett potentiellt samarbete. Elin tog upp att det kan kräva en extra satsning/utlysning med inriktning 
skola, socialtjänst och elevhälsa och undrar om AU är intresserat av det. Det går att ta av sparade 
medel till detta. AU ställde sig positiva till det eftersom gemensamt arbete mellan skola och 
socialtjänst är mycket relevant. Det finns vissa stadgar och former att förhålla sig till vad gäller 
ansökningar till respektive fond. Rekommendation från AU är att ansökningsförfarande till båda 
fonderna görs enligt rådande riktlinjer. Det innebär att AU kan bevilja en ansökan för Fonden för hälso 
och välfärdsforskning, med senarelagt startdatum, så att sista ansökningsdag 15 januari avseende 
Skolforskningsfonden kan inväntas.  
 
Elin påminde om att utlysningen till fonden är öppen och manade AU’s ledamöter att höra av sig om 
de har idéer. Elin visade pågående och avslutade projekt.  
 
6  Praktiknära forskarskolor för yrkesverksamma inom hälso- och 

sjukvård 
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Föredragande: Ingela Wiklund, HDa 

Ingela informerade att Utbildningsdepartementet gjort en utlysning innan jul om praktiknära 
forskarskolor för yrkesverksamma. Man har avsatt 40 miljoner kronor fram till år 2028. Informationen 
har gått ut till alla lärosäten. Lärosätena ska samarbeta. Högskolan Dalarna har gått ihop med Örebro, 
Mälardalen, Gävle, Karlstad (Uppsala har gått ihop med Karolinska Institutet). Det här är något 
kommuner och regioner ska engagera sig i. Under det regionala vårdkompetensrådet framgick att vi är 
ömsesidigt intresserade av att arbeta med projektet. Från Region Dalarna har Åsa Dedering uttryckt att 
intresse finns.   

Ingela informerade om bakgrunden: 

• Ökade krav på omställningen Ökade krav på omställning och specialisering i vården 

• Behov att stärka praktiknära forskning och möjlighet till forskarmeritering för sjuksköterskor 

• Behov av bredare samverkan mellan lärosäten, regioner och kommuner kring 
verksamhetsförlagd utbildning – VFU 

• Upp till 35 % ökat behov av VFU-platser 

• Brist på kvalificerade handledare 

Ansökan gäller att skapa praktiknära forskarskola kombinerat med en så kallad VFU-nod med 4-8 
lärosäten per nod, samtliga bör ingå. Medel som finns avsatta är 20 MSek 2026, därefter 40 MSek 
2027 och 2028. Samverkan mellan lärosäten, kommuner och regioner betonas. Örebro universitet 
(huvudsökande), Högskolan Dalarna, Högskolan i Gävle, Mälardalens universitet, Karlstad universitet. 
Noden i Örebro har tagit fram en skrivelse om detta som AU får ta del av under sittande möte. 

Mellansvenska forskarskolan för Kliniskt Lärande och Samverkan – KLS skulle bestå av 15-20 
doktorander, anställda i kommuner och regioner. Det skulle innebära en stor grupp i forskarskolan som 
skulle ha stöd av varandra. Inriktningen skulle vara Innovativt lärande i klinisk praxis. VFU-nod med 
lärosäten, kommuner och regioner.  

Fråga om huruvida medlen täcker doktorandernas kostnad. Ingela svarar att det inte täcker. Vi behöver 
diskutera hur det ska läggas upp: Ska det vara heltids- eller deltidsdoktorander? Hur mycket har 
Region Dalarna och kommunerna råd att bekosta? 
Ingela påtalar behovet av kunniga sjuksköterskor som forskar.  
 
AU genom Dalarnas kommuner ställer sig inledningsvis positiva till detta samarbete, men det är en 
prioriteringsfråga vad gäller ekonomi. Kommentar om att för kommunernas del ser man det positivt 
om de som går forskarutbildningen samtidigt har kvar en fot på sina arbetsplatser.  
 
Fråga om vad som rent formellt räcker för att ta detta vidare. Ingela svarade att det är tillräckligt om vi 
inom Hälsa och välfärd i Dalarna säger att vi ställer oss positiva. Det är inte bindande utan innebär 
bara att vi ska arbeta vidare med frågan.  

Ingela tog även upp information om att hon fått signaler från Region Dalarna om att det finns ett 
intresse av att återuppta ett samarbete framöver.  

7 Beslut ansökan om Kunskapsbaserat utvecklingsarbete   
Bilaga 2. a) Ansökan kunskapsbaserat utvecklingsarbete. Rättviks kommun. 
b)  Underlag Kunskapsbaserat utvecklingsarbete 
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Föredragande: Elin Venngren, HvD 
 
Elin föredrog ansökan från Rättviks kommun gällande ett projekt de har tillsammans med 
Utfallsfonden kallat ”Hemma först”. Projektet syftar till att minska heldygnsplaceringar av barn och 
unga och istället arbeta mer förebyggande med hemmaplanslösningar. 
 
Målet för projektet ”Hemma först” är:  
 
1) Från myndighetsutövande till samarbete.  
2) från reaktivt (andra linjens) till proaktivt(första linjen) förebyggande.  
3) Från heldygnsplaceringar tillevidensbaserade öppenvård 
 
Rättviks kommun önskar på sikt följeforskning av detta projekt. Arbetet med kunskapsbaserat 
utvecklingsarbete lägger en god grund för eventuell kommande följeforskning. Genom 
kunskapsbaserat utvecklingsarbete önskar Rättviks kommun utveckla den lokala kunskapen och en 
lärande organisation, utveckla socionomernas arbetssätt och förhållningssätt – en kulturförändring, 
öka ansvarstagande samt tillsammansarbete och ökad kunskap. 
 
Elin informerade att hon haft dialog med Malin Linden Ohlsson, socialchef och Anna-Karin Olsson, 
ledningsstöd i Rättviks kommun.  
 
Kommentarer om att detta är mycket intressant.  
 
Beslut: Att bevilja projektet ”Hemma först” tillsammans med Rättviks kommun medel avseende 95 
timmar, under perioden 2026-04-01-2027-04-01.  

8 Uppdragsutbildning     
 
Föredragande: Amanda Frank & Elin Venngren, HvD 

Amanda informerade om uppdragsutbildningar VT & HT 2026 

VT 26: Motiverande samtal med start i april: 11 anmälda deltagare från Avesta, Falun, Gagnef, 
Rättvik, Mora, Omställningsfonden och EMI (Elevhälsans medicinska insats) Lidingö stad. Amanda 
uppmanade AU att sprida information om att platser finns för sen anmälan. 

Kurser som planerar att ges HT-26: Kurs 1 a) Ny som ledare, 7.5 hp, kurs 1b) Ledarskap för effektivt 
samarbete, 7.5 hp, kurs 3 Ledarskapets juridik, 7.5 hp. Samsjuklighet – Skadligt bruk eller beroende 
och samtidig psykisk ohälsa, 7.5 hp. Motiverande samtal.  

Elin informerade om hennes ärendedragning i socialchefsnätverket. Ärendet behandlade en 
rekommendation för Dalarnas kommuner att besluta om en obligatorisk satsning på 
Ledarskapsutbildning för socialtjänstens chefer.  

Elin informerade om En Dala-strategi framåt och frågade hur AU ska följa upp den responsen hon fått 
under sitt deltagande på Socialchefsnätverket. Frågan lyftes om hur rekommendationen av dessa beslut 
ska följas upp. AU var samstämmiga om att uppföljningen av rekommendationen sker via RSS genom 
ett uppföljande e-formulär där eventuella beslut samlas in. 

9. Information sjuksköterskeprogrammet 
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Föredragande: Amanda Frank, HvD 

Amanda informerade om KUSK: Kompletterande utbildning för sjuksköterskor för personer med 
utländsk sjuksköterskeexamen från EES-land (Europeiskt ekonomiskt samarbetsområde).  

Avtalsskrivning med högskolan i Gävle är på gång. Högskolan Dalarna ska stå för några VFU-platser 
för dessa studenter som läser utbildningen i Gävle. VFU genomförs inom primärvård, psykiatrisk vård, 
kommunal vård och omsorg samt inom områden där personer med komplexa omvårdnadsbehov 
vårdas. Det kommer att handla om 3-5 studenter per år som behöver VFU-plats. 

Orsa, Älvdalen, Leksand, Falun har sagt att de kan erbjuda VFU-plats. Kommentar om att det inte 
kommer att vara problem att ta emot dessa.   

10. Information fysioterapeutprogrammet  
Föredragande: Amanda Frank, HvD 

Amanda ställde frågan om kommunerna känner till om det finns avtal mellan några av kommunerna 
och bostadsbolagen? Kommentarer om att boende får man oftast lösa själva. Tips på AirBNB. Boende 
kan även ordnas genom kontakt med arbetsplatsen, vilka brukar hjälp till. 

11. Information socionomprogrammet 
Föredragande: Peter Nilsson, HDa  

Peter informerade att det kommit ett preliminärt yttrande från UKÄ. De hade en del kritik mot 
länkningen mellan praktik och utbildning. UKÄ yttrade sig positivt om samarbetet med kommunerna 
genom Hälsa och välfärd i Dalarna. Synpunkter fanns på examensmålen på socionomprogrammet.  

Kommentar om att det kommer att bli stora förändringar i arbetet framöver utifrån nationella 
förändringar, exempelvis många ska-krav. Hur får man det att vara anpassat till hur programmet ser 
ut?  

Elin kommenterade att professionsseminarium skulle kunna vara ett ställe där man kan ta upp denna 
typ av frågor. 

Mer information om UKÄ-granskningen kommer framöver. 

12. ”Tillsammans för hälsa och välfärd” – FoU-dag 22/9 
 
Föredragande: Amanda Frank, HvD 
 

Amanda informerade om att IHOV’s FoU-dag den 22 september ersätter de två tidigare FoU-dagarna. 
Ett tydligare fokus läggs vid samskapande och idégenerering mellan forskning och praktik. Dagen ska 
leda till nya kontakter, projektidéer, samarbeten av andra slag, inspiration till examensarbeten och 
utveckling i länets verksamheter. Amanda presenterade det preliminära programmet för dagen som 
består av både presentationer och interaktiva moment. Innehållet speglar årets tema för dagen som är 
”Kreativt samskapande – från kunskap till gemensam handling”.  

13. Övriga frågor 
Inga övriga frågor lyftes. 
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14. Mötets avslutande 
Jesper tackade alla och avslutade mötet. Nästa möte är HvD-Råd är 2026-05-22.  

 

Vid protokollet 

 

  

Justeras 

Amanda Frank  Elin Venngren 
 
 
 

Sändlista: 

Amanda Frank (HvD)  
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Elin Venngren (HvD) 
Emelie Forslund (Hedemora kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Katja Vestling (Falu kommun)  
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna) 
Sofie Kalrot (RSS) 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
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